ОБРАЗЕЦ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОШ    МО
«КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН»
368814
Победы 3,                                                                                                     Тел.8-(9__)-___-__-__

    №   _        			                                                                        «09»   02   .2022 г.
Главе МО «Кизлярский район»
                                                                                                               Микирову А.В.

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА
  Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с положением федерального закона РФ от 28 декабря 2013 г. №426 – ФЗ «О специальной оценке условий труда» статья 8 пункт 4 в МКДОУ Аверьяновский Д\С необходимо провести  Специальную оценку условий труда на рабочих местах согласно штатному расписанию. С учетом всех требования в соответствии с Методикой подсчета рабочих мест ФЗ –№426 «О специальной оценке условий труда» в нашей организации вышло 19 рабочих мест. Стоимость Согласно письму Минтруда по стоимости СОУТ №15-4/10/П-3758 от 08.07.2014г. средняя экономически обоснованная цена проведения оценки условий труда одного места составляет 2,5-4 тысячи рублей. Нам же ООО «Карьера» предоставляет эту услугу по 2000 тысячи рублей. Соответственно общая сумма необходимая для проведения СОУТ в нашей организации составляет 38 000 тысяч рублей.
           Прошу Вас выделить необходимую сумму  для проведения СОУТ.

Заведующий ______________                                                                     __________.
.